Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Colocação  de  equipes  de  agentes  de  trânsito,  afim  de  controlar  e

organizar o fluxo de veículos nas proximidades das escolas do município.

Local: Nas proximidades das escolas do município

Justificativa: A presente solicitação é pertinente, visto que nos dias letivos o alto fluxo de

pedestres e veículos nas proximidades das escolas do município é muito intenso e tem

causado  grandes  transtornos  e  alguns  acidentes,  podendo  levar  até  a  óbito.  Portanto

pedimos que seja viabilizado a implantação de uma equipe da Secretaria de Mobilidade

Urbana  durante  os  períodos  de  entradas  e  saídas  das  escolas,  afim  de  garantir  maior

controle na trafegabilidade no local.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 28 de abril de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-05-04T18:55:25+0000